

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان: مجله جنوب جهانی
فرستنده: عثمان حیدری
۲۲ مارچ ۲۰۲۵

بیانیه پایانی چهارمین اجلاس بین‌المللی "میهن"



شرکت‌کنندگان در چهارمین اجلاس بین‌المللی "میهن"، که از روز دوشنبه گذشته در دانشگاه هاوانا گرد هم آمده بودند تا راهکارهایی را برای ارتباطات سیاسی جریان چپ در برابر جنگ رسانه‌ای ارائه دهند و با شعار "ما ملت‌هایی هستیم که شبکه‌ها را در هم می‌بافیم" فعالیت کردند، امروز در مراسم اختتامیه این اجلاس، بیانیه پایانی خود را صادر کردند. اجلاس بین‌المللی "میهن" با هدف هماهنگ‌سازی پروژه‌ها، تجربیات و ستراتیژیهای ارتباطی رهائیبخش در برابر مدل‌های مسلطی که توسط کسانی تحمیل شده‌اند که از رسانه‌ها و اینترنت به‌عنوان ابزاری برای ترویج نفرت، تفرقه و تقابل میان ملت‌ها استفاده می‌کنند، شکل گرفت.

امروز، در پایان چهارمین دوره این اجلاس بین‌المللی، ما تعهد خود را برای ایجاد یک همکاری دائمی و تقویت یک "شبکه جنوب" اعلام می‌کنیم، چراکه آگاهی که ایده‌ها تنها زمانی جان می‌گیرند که با سازماندهی جمعی و مداوم همراه باشند.

شرکت‌کنندگان در اجلاس "میهن" اذعان دارند که هرچند فناوری در طول تاریخ به سلطه و استثمار خدمت کرده است، اما در عین حال، زمانی که بر اساس اصول عدالت اجتماعی و حاکمیت مردمی بازسازی شود، دارای ظرفیتی عمیقاً رهائیبخش خواهد بود.

اما رقابت بر سر هوش مصنوعی به شرکت‌های بزرگ جهانی این امکان را داده است که ابتکار عمل را در دست بگیرند. گذار از مدل فردگرایانه مصرف و تکیه بر سرمایه مشترک، همسو با جنبش نرم‌افزارهای آزاد، شرط اساسی برای ساخت آینده‌ای متفاوت از آن چیزی است که میلیاردرهایی که امروز "وزارت تبلیغات" رژیم دونالد ترامپ را تشکیل داده‌اند، برای ما طراحی کرده‌اند.

در این راستا، چهارمین اجلاس بین‌المللی "میهن" مأموریت‌های اساسی زیر را بر عهده می‌گیرد:

(۱) ادامه افشاگری و مقابله با محاصره فناورانه و اقتصادی تحمیل‌شده بر کشورهایی همچون کوبا که دسترسی به فناوری‌های ضروری را محدود کرده و حقوق آنها را برای توسعه و حاکمیت نقض می‌کند.

(۲) محکوم‌کردن بی‌وقفه و در هر مجمعی که حضور داریم، نسل‌کشی علیه ملت فلسطین که قربانی روش‌های وحشیانه کنترل و نابودی اجتماعی شده است.

(۳) مقابله قاطعانه با جنگ شناختی، از طریق مبارزه فعالانه با کمپین‌های اطلاعات نادرست، دستکاری رسانه‌ای و جنگ روانی که توسط بازیگران امپریالیستی ترویج می‌شود و همچنین توسعه دستورکارهای ارتباطی که به منافع ملت‌ها پاسخ دهند.

(۴) ترویج یک نظم فناورانه جهانی جدید مبتنی بر همکاری، حاکمیت و همبستگی، به‌گونه‌ای که مشارکت عادلانه را تضمین کند و رفاه جمعی را بر منافع ژئوپلیتیکی امپریالیستی اولویت دهد.

(۵) ایجاد بستری برای تأمل درباره فناوری، مبتنی بر ابزارهای نرم‌افزار آزاد، که استفاده از ابزارهای همکاری را تسهیل کند. این شبکه به ما امکان خواهد داد تا دستورکارهای خود را برای توسعه اقتصادی، فرهنگی و سازماندهی سیاسی تعیین کنیم.

(۶) ترویج در تمامی عرصه‌های فعالیت خود، یک تعهد فعال به شکل‌گیری یک حساسیت جدید، که تنها از طریق فرهنگ‌های متنوع و چندگانه ملت‌های ما تحقق خواهد یافت.

(۷) پیشبرد ایجاد "منشور حقوق دیجیتال" که حریم خصوصی، تنوع صداها و دسترسی همگانی به فناوری را تضمین کند، چراکه این موارد، ارکان اساسی برای ساختن جهانی عادلانه‌تر و برابرتر هستند.

این اجلاس که بیش از ۴۰۰ شرکت‌کننده از ۵۰ کشور، از جمله وزراء و مقامات دولتی کشورهای جنوب را گرد هم آورده است، به‌طور ویژه به "تله‌سور" (Telesur) اختصاص داده شده است؛ شبکه‌ای که همچون فانوسی برای حقیقت در امریکای لاتین و جهان می‌درخشد. اجلاس بعدی که در سال ۲۰۲۶ برگزار خواهد شد، به صدمین سالگرد تولد رهبر انقلاب کوبا، فیدل کاسترو، اختصاص خواهد داشت.

بنابراین، این اجلاس به پایان نمی‌رسد؛ بلکه امروز، روز نخست دیدار آینده ماست. بیایید پروژه‌های مشترکی را که در این دوره از اجلاس شکل گرفته‌اند، به واقعیت تبدیل کنیم و در ماه مارچ آینده بازگردیم تا به ساختن "میهن" ادامه دهیم؛ امری که تنها در صورتی ممکن خواهد شد که شبکه‌های مقاومت را تقویت کنیم، حاکمیت را بسازیم و ارتباطات را در خدمت ملت‌ها قرار دهیم.

دانشگاه هاوانا، کوبا – ۱۹ مارچ ۲۰۲۵

ACN / CubaSí

۲۱ مارچ ۲۰۲۵